
UCHWAŁA NR LXXV/396/24 
RADY GMINY W BAĆKOWICACH 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie ustalenia dopłat z budżetu gminy do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 
i za wprowadzanie ścieków do kanalizacji na terenie Gminy Baćkowice 

Na podstawie art. 6, art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 537 ze zm.) Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dopłaty z budżetu gminy do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 
ścieków na okres od 01.01.2024 r. do dnia wejścia w życie nowej lub tymczasowej taryfy, w sposób następujący: 

1) Grupa nr 1 - gospodarstwa domowe - 3,67 zł + VAT do każdego m³ ścieków 

2) Grupa nr 2 - przemysłowi odbiorcy usług - 0,00 zł 

3) Grupa nr 3 - pozostali odbiorcy usług - 1,57 zł + VAT do każdego m³ ścieków 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baćkowice. 

§ 3. Przyjęte w § 1 dopłaty z budżetu gminy do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków zastosowane zostaną w 2024 r. dla poszczególnych grup taryfowych ze skutecznością 
prawną od 1 stycznie 2024 r. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Grzyb 

 

Id: 6C768EA9-5299-4F40-927D-88B3520C9B45. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 537 ze zm.), Rada Gminy może podjąć uchwałę o dopłacie 
dla jednej, wybranych lub wszystkich taryfowych grup odbiorców usług. 

Gmina obsługuje ponad 32 km grawitacyjnej sieci kanalizacyjnej, do której przyłączonych jest 
500 odbiorców. Mała liczba podłączeń do sieci kanalizacyjnej sprawia, że oczyszczalnia wykorzystana jest 
jedynie w ok 40%, dlatego koszty oczyszczenia 1m³ ścieków są wysokie. Rodzi to konieczność stosowania 
dopłat do odprowadzanych ścieków. 

Różna jest też wielkość zanieczyszczeń w ściekach poszczególnych grup odbiorców. Odbieranie ścieków od 
jednostek gospodarczych sprawiło, że Starostwo Powiatowe w Opatowie nałożyło na Gminę Baćkowice 
obowiązek dodatkowych badań, których roczny koszt wynosi ok. 10 000 zł. Mocno zróżnicowane są również 
koszty oczyszczenia poszczególnych rodzajów ścieków, dlatego dopłaty do taryf za ścieki Gmina Baćkowice 
stosuje corocznie. 

Obowiązująca jednakowa stawka taryf dla wszystkich grup odbiorców wynosi 7,57 zł. Wyliczona wysokość 
stawki za dostarczane ścieki wymusza konieczność zastosowania dopłat dla poszczególnych grup taryfowych. 

Uchwała o dopłatach z budżetu Gminy Baćkowice do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków do kanalizacji nie nakłada jakichkolwiek obowiązków, a jedynie przyznaje 
uprawnienia, a zatem wprowadzenie jej obowiązywania z mocą wsteczną nie narzuca zasad praworządności 
oraz demokratycznego państwa prawnego, stosownie do art. 5 ustawy z 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych. 

W związku z tym, że jest to trzeci i ostatni okres obowiązywania obecnych taryf, to zgodnie z art. 24g. 
ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 
„Dotychczasową taryfę stosuje się do dnia wejścia w życie nowej taryfy albo tymczasowej taryfy”. 

Dopłaty do taryf zostaną pokryte z dochodów własnych gminy. 

Id: 6C768EA9-5299-4F40-927D-88B3520C9B45. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXV/396/24 RADY GMINY W BAĆKOWICACH z dnia 25 stycznia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


